espécie e ás cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA

VALOR DE REPASSE

O presente termo aditivo tem como objetivo estabelecer o valor de repasse referente ao
exercício de 2025 do Programa Municipal Dinheiro Direto na Escola (PMDDE). O valor deste

termo aditivo é no valor de R$ 25.560,00 (Vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta reais), cujo

objetivo é a transferência de recursos financeiros para manter, reparar e melhorar a infraestrutura
física e pedagógica escolar, reforçar a autogestão nos planos financeiros, administrativos e
didáticos, bem como contribuir para a elevação dos índices de desempenho da educação básica

[...]

Este Termo de Colaboração, tem por objeto a celebração, em regime de mútua

cooperação, de parceria destinada à consecução de finalidades de interesse público e recíproco
para execução do Projeto, conforme detalhado no Plano de Trabalho anexo.

VALOR DO AJUSTE/VALOR REPASSADO (1): R$ 25.560,00 (Vinte e cinco mil, quinhentos e

sessenta reais).

EXERCÍCIO (1): 2025

ADVOGADO(S)/ N° OAB / E-MAIL : (2)

Pelo presente TERMO, nós, abaixo identificados:

1. Estamos CIENTES de que:

a) o ajuste acima referido e seus aditamentos / o processo de prestação de contas, estará(ão)
sujeito(s) a análise e julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, cujo trâmite